
 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

    

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

Zápis 16. členské schůze 

Dobrovolného svazku obcí Svazková škola pod Skalkou  

konané dne 20. 1. 2025 v Mníšku pod Brdy 
 

Zahájení jednání: 10:00  

Přítomni: Daniela Páterová (Mníšek pod Brdy), Markéta Morávková (Klínec), Veronika 
Kupčíková (Nová Ves pod Pleší), Pavel Přecechtěl (Zahořany), Lenka Slováčková (Řitka), Helena 
Kučerová (Hvozdnice), Zuzana Kuthanová (Čisovice), Miloslav Holý (Kytín), Pavel Schmidt 
(Černolice), Zdeněk Pekárek (Trnová), Jana Malá (Jíloviště) 

Omluveni: Hana Navrátilová (Líšnice), Dagmar Holková (Bratřínov), Václav Branný 
(Bojanovice) 

Hosté: Milan Oleríny, Ivana Šilhanová 

Zapisovatelka: Dina Rišianová 
 
Program: 
1. Schválení programu členské schůze 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu 
3. Zpráva o průběhu projektování ZŠ 
4. Veřejné zakázky a projektový management 
5. Stanovy svazku 
6. Různé 
 

 
 

1. Schválení programu členské schůze 
Daniela Páterová přivítala přítomné a představila navrhovaný program 16. členské schůze. 
 
Usnesení č. 1/16/2025 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje program 16. členské schůze.  
PRO 11 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelkou byla navržena Dina Rišianová a jako ověřovatelé zápisu se přihlásily Veronika 
Kupčíková a Markéta Morávková. 
 
Usnesení č. 2/16/2025 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje zapisovatelkou Dinu Rišianovou. 
PRO 11 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3/16/2025 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou schvaluje ověřovateli Veroniku 
Kupčíkovou a Markétu Morávkovou. 
PRO 11 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

    

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

 
3. Zpráva o průběhu projektování ZŠ 
D. Páterová: od poslední členské schůze proběhl jeden kontrolní den v sídle společnosti VPÚ 
Deco Praha. Jednání se vždy účastní pan Oleríny, pan Hoďánek a pan Klusáček spolu s dalšími 
profesanty z VPÚ Deco a dále zástupce společnosti Vejvoda jako technický konzultant. 
Dne 26.11.2024 bylo vydáno územní rozhodnutí a dne 28.12.2024 nabylo právní moci. Bude 
následovat dopis na MŠMT s touto informací a představením ohledně postupu projektu. 
ČEZ: proběhlo místní šetření ze strany ČEZ a na jeho základě byl obdržen návrh smlouvy, kterou 
je nutné podepsat do 7.3.2025. Smlouvu předsedkyně projde a zkontroluje. 
Hygiena: na souhlasné stanovisko se zatím čeká, probíhá intenzivní komunikace s VPÚ Deco. 
MMR dotace: v předběžném seznamu příjemců dotace na přípravu projektů DSO Svazková 
škola pod Skalkou nefiguruje. 
Platby: VPÚ Deco doplatek dle smlouvy. 
Spořicí účet byl zřízen a bylo na něj převedeno 10 mil. Kč dle dohody na členské schůzi. 
Byla podepsána Smlouva o právu stavby oběma stranami (svazek a město MpB) a byl podán 
návrh na vklad do KN. 
 
Usnesení č. 4/16/2025 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou bere na vědomí zprávu o průběhu 
projektování ZŠ. 
PRO 11 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
4. Projektový management, smlouvy a právní služby  
Hosté p. Oleríny a paní Šilhanová zhodnotili dosavadní spolupráci, shrnuli aktivity vykonané 
v loňském roce a přiblížili plány na letošní rok. 
Hygiena: zdržení je běžné, nejedná se o pochybení ze strany VPÚ Deco, obdobné komplikace 
se objevují i u dalších připravovaných projektů svazkových škol. 
Projektování je z hlediska harmonogramu a procesů v pořádku. 
Smlouva pro p. Olerínyho byla do konce roku, žádoucí je prodloužení do března. 
P. Oleríny doporučuje domluvit jednání na MŠMT – předběžná kontrola projektu. 
Pí Šilhanová: byla vybrána na administraci veřejné zakázky na dodavatele stavby a správce 
stavby – během jara je žádoucí mít připraveno, spolupráce s p. Olerínym (příprava smluv) 
Financování projektu: majoritně dotace MŠMT, dále možná SFŽP, Středočeský kraj 
 
Usnesení č. 5/16/20245 
Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou bere na vědomí informace o plánovaných 
dalších činnostech na projektu - Smlouva a obchodní podmínky dle podmínek FIDIC, ŽK, 
smlouva na Správce stavby dle podmínek FIDIC, ŽK; administrace 2 nadlimitních řízení, a to na 
stavební práce a na služby správce stavby.  
PRO 11 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
V 10:50 opustil jednání Pavel Přecechtěl (obec Zahořany). Přítomno 10 hlasujících členů. 
 
 



 

Dobrovolný svazek obcí Svazková škola pod Skalkou 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

    

 

 
 

Telefon: 737 287 444 
E-mail: daniela.paterova@mnisek.cz  

 IČ: 14240645 
 
 

 

 

 

5.  Změna stanov 
Starostka Nové Vsi pod Pleší Veronika Kupčíková provedla revizi stávajících stanov a navrhla 
úpravy. Dokument obdrželi všichni členové svazku e-mailem. Na minulé členské schůzi 
proběhla diskuse a úprava stanov. Dle domluvy z minulé členské schůze proběhlo 15.1.2025 
pracovní jednání zaměřené pouze na úpravu stanov. Jednání se neúčastnila z důvodu pracovní 
vytíženosti JUDr. Lenka Slováčková (obec Řitka). Na jednání byly odsouhlaseny poslední 
změny, takto upravené stanovy a příloha byly rozeslány všem členům svazku a také Mgr. 
Černochové z CHS Legal, která zašle nejpozději do 3.2.2025 finální úpravu stanov. Schválení 
stanov bude projednáno na příští členské schůzi. 
Poslední připomínky lze případně zaslat ještě do konce týdne. 
Bez usnesení. 
 
6. Různé 
Byl vznesen dotaz na budoucnost obce Řitka ve svazku. 
Lenka Slováčková (obec Řitka) potvrzuje setrvání ve svazku a další zájem, pouze opakovaně 
upozorňuje na nevýhodné podmínky při případném vystoupení obcí ze svazku. 
Diskuse ohledně přípravy prezentace pro veřejnost a zastupitele + tiskové zprávy. 
 
Jednání bylo ukončeno v 11:20. 
 
 
Ověřovatelé: 
 
Veronika Kupčíková    …………………………………. 
 
Markéta Morávková    …………………………………. 
 
Předsedkyně svazku: 
 
Daniela Páterová    …………………………………. 
 
 
 


